
STÁTNÍ DIVADLO OSTRAVA
činohra Petra Bezruče

Radoslav LOŠŤÁK

P O N Ě K U D  Z T R A C E N Á  
P R I N C E Z N A
Pohádka o dvou dílech

Režie: Ladislav Knižátko Hudba: Zdeněk Barták ml.

varnik: Zita Miklošováj.h. Pohybová spolupráce: Ivan Hurych 

amaturg: Zdeněk Stoklasa Hudební nastudování: Jan TomSIček



Hrají:
Král Karel ...................................... Milan Šulc
Ministr Prorada ..............................Jiří Zach
Vševěda Rudolf..............................Pavel Handl
Detektiv Lupa.................................Jan Odl
Kuchtík Martin .............................. Jan Mazák
Princezna Kručinka .......................Michaela Černá
Sudička Eva ..*»...............................Karin Szelongová j.h.
Sudička Radka.............................. Danuše Ondráčková
Vrchní nadsudička Jenovéfa Marie Viková
Kuchařka Veronika ........................zasloužilá umělkyně

Štěpánka Ranošová 
Představení řídí: Marta Bielecká Text sleduje: Marta Veselá

Československá premiéra 11. záři 1981



Vedoucí technického provozu a výroby / Ing. Ivan Bílek 
Vedoucí dekoračních dílen / Jiří KladerubaKirshner 
Vedoucí výroby kostýmů /  Bohuslava Čiháková 
Jevištní mistr / Josef Drda 
Mistr osvětlení / Jaroslav Řezáč 
Zvuk řídí / Marie Krejčí 
Mistr vlásenkárny / Vojmil Nytra 
Mistr rekvizitárny / Eva Wiesnerová 

r garderóby / Zdeněk Slíva



'stravě
ce.

Program vyd 
Státní divadlo 
nositel Řádu 
Redakce Z. Stol 
výtvarník a gi 
úprava Alois Holásek 
Vytiskly Moravské 
tiskařské závody, 
provoz 21, Ostrava 
Novinářská 7.
Cena 1,-



Zanotujte si s Martinem

Někdy si měsíc 
kytaru chystá, 
půlnoc mu v hraní 
nevadí.
Jindy se tváří 
jak starý tulák, 
kterému v strunách 
neladí.
Lala lala la 
lala lala la

Někdy má měsíc 
oči tak jasné, 
jindy má z mraků 
obočí.
Někdy se mračí, 
když pro něj zpívám 
jindy se za mnou 
otočí.
Lala lala la 
lala lala la



Zveme Vás, děvčata a chlapci, opět jednou na výlet do pohád
kové země. Vydáme se na dobrodružnou výpravu za záhadně 
zmizelou princeznou Kručinkou, dcerou krále Karla. Najednou se 
totiž ztratila a je samozřejmé, že celý královský dvůr byl v tu chví
li na nohou.

A jak už to na světě bývá, událo se okolo této příhody mnoho 
zajímavých věcí. Mimo jiné i to, že se do celé záležitosti zamíchal 
nadšený detektiv Lupa, takže v té pohádkové zemi nejde jen o po
hádkový příběh, ale i — a to hlavně — o detektivku.

Při našem putováni od královského hradu 
přes Vševědí vrch až na palouček před perní
kovou chaloupku potkáme celou řadu známých, 
s nimiž jste se poznali při poslouchání či čtení po
hádek. Jenže tentokrát se Vám kupříkladu třeba su
dičky, děd Vševěd — vlastně děda Vševěda, král 
Karel a všichni ostatní, představí úplně jinak, než 
jak je znáte. Však vy už na pohádky ani tak moc 
nevěříte, viďte?

A tak se tedy dívejte, poslouchejte a bavte se 
příběhem o ztracené, nalezené, ale také tak trochu 
poučené princezně Kručince, o kuchtíku Martinovi, 
detektivovi a o všech těch milých pohádkových po
stavičkách.

A nezapomeňte: všeho moc škodí! Kručinka 
se také o tom přesvědčila.

1


